ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ
щр THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предоставлении таможенной льготы

С целью обеспечения экономической безопасности, для поддержания
отечественного производителя, руководствуясь статьей 216 Закона Донецкой
Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Установить для предприятий - производителей колесных
транспортных средств и технологических транспортных средств,
зарегистрированных на территории Донецкой Народной Республики и
осуществляющих деятельность по производству колесных транспортных
средств и технологических транспортных средств на территории Донецкой
Народной Республики, таможенную льготу в виде временного освобождения от
оплаты ввозной таможенной пошлины за ввоз на таможенную территорию
Донецкой Народной Республики комплектующих для производства колесных
транспортных средств и технологических транспортных средств, согласно
перечню, который прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания .

г. Донецк
32

Глава
Донецкой Народной Республики

14 февраля 2018 года

А.В. Захарченко

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от 14.02.2018 32

Перечень
комплектующих для производства колёсных транспортных средств и

специальной техники

Наименование Код ТН В ЭД
1 Автобусы товарной позиции 8702 8702
2 Сиденья 9401200009
3 Двигатель 8407349903
4 КПП 8708405009
5 Мост 8708503509
6 Кузов 8707909009
7 Бампер 8708109009
8 Кардан 8708999709
9 Выхлопная система 8708923509
10 Подвеска 8708809909
11 Колеса 8708709909
12 Радиатор 8708913509
13 Тормозная система 8708309909
14 Амортизатор 8708803509
15 Экскаваторы 8429590000
16 Снегоочиститель 8430200000
17 Машина фрезерная 8430490000
18 Навесное оборудование 8431420000
19 Навесное оборудование 8431498009
20 Трактор промышленный 8701903100